

OBRA: REFORMA DO FÓRUM ELEITORAL DE VALENÇA

Bancos
SINAPI - 05/2024 - Bahia
SBC - 05/2024 - Bahia
ORSE - 05/2024 - Sergipe

Encargos
Não Desonerado:
Horista: 116,64%
Mensalista: 71,67%
B.D.I. - 22,88%
B.D.I. EQUIP. 15,78%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
01			DESPESAS ADMINISTRATIVAS					R\$ 186.115,94
01.01			DESPESA COM PESSOAL					R\$ 154.313,32
01.01.01	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	480,00	R\$ 122,30	R\$ 150,28	R\$ 72.134,40
01.01.02	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	4,00	R\$ 6.778,92	R\$ 8.329,93	R\$ 33.319,72
01.01.03	88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1440,00	R\$ 27,62	R\$ 33,93	R\$ 48.859,20
01.02			DESPESAS GERAIS DE CONSUMO E MANUTENÇÃO					R\$ 7.956,52
01.02.01	IP0001	Próprio	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	MÊS	4,00	R\$ 1.618,76	R\$ 1.989,13	R\$ 7.956,52
01.03			EQUIPAMENTOS NÃO INCORPORADOS AO IMÓVEL					R\$ 23.846,10
01.03.01	97063	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFÍCIOS COM MULTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E	m²	360,00	R\$ 23,96	R\$ 29,44	R\$ 10.598,40
01.03.02	97064	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE	M	120,00	R\$ 32,88	R\$ 40,40	R\$ 4.848,00

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

01.03.03	IP0007	Próprio	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO - INCLUINDO LIMPEZA, MANUTENÇÃO E ITENS NECESSÁRIOS A	M2XMÊS	270,00	R\$ 17,68	R\$ 21,72	R\$ 5.864,40
01.03.04	IP0008	Próprio	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO TORRE - INCLUINDO LIMPEZA, MANUTENÇÃO E ITENS	MXMÊS	90,00	R\$ 22,93	R\$ 28,17	R\$ 2.535,30
02			DESPESAS DE MOBILIZAÇÃO / INSTALAÇÃO CANTEIRO					R\$ 8.197,08
02.01			IMPOSTOS / TAXAS					R\$ 3.523,24
02.01.01	CM00318	Próprio	ART	UND	1,00	R\$ 322,72	R\$ 396,55	R\$ 396,55
02.01.03	VAL0018	Próprio	ALVARÁ DE REFORMA	m²	1,00	R\$ 2.544,51	R\$ 3.126,69	R\$ 3.126,69
02.02			SEGURANÇA NO TRABALHO					R\$ 1.966,08
02.02.01	IP0006	Próprio	PPRA / PGR	UND	1,00	R\$ 800,00	R\$ 983,04	R\$ 983,04
02.02.02	CM00224	Próprio	PCMSO	UND	1,00	R\$ 800,00	R\$ 983,04	R\$ 983,04
02.03			INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS					R\$ 2.707,76
02.03.01	WDS0001	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	m²	1,50	R\$ 486,53	R\$ 597,84	R\$ 896,76
02.03.02	IP0009	Próprio	MOBILIZAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	UND	1,00	R\$ 1.473,80	R\$ 1.811,00	R\$ 1.811,00
03			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 30.570,20
03.01			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 22.772,76
03.01.01	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM	m³	14,28	R\$ 62,42	R\$ 76,70	R\$ 1.095,27
03.01.02	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM	m²	171,82	R\$ 25,36	R\$ 31,16	R\$ 5.353,91
03.01.03	97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	11,83	R\$ 27,48	R\$ 33,76	R\$ 399,38
03.01.04	IP0070	Próprio	REMOÇÃO DE GRADES DE FERRO, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	21,57	R\$ 3,87	R\$ 4,75	R\$ 102,45

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

03.01.05	97640	SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM	m²	136,52	R\$ 2,29	R\$ 2,81	R\$ 383,62
03.01.06	97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	4,00	R\$ 14,07	R\$ 17,28	R\$ 69,12
03.01.07	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	5,46	R\$ 10,64	R\$ 13,07	R\$ 71,36
03.01.08	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	10,00	R\$ 3,95	R\$ 4,85	R\$ 48,50
03.01.09	97666	SINAPI	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	UN	4,00	R\$ 10,25	R\$ 12,59	R\$ 50,36
03.01.10	104790	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.	m³	3,80	R\$ 134,42	R\$ 165,17	R\$ 627,64
03.01.11	JAC0171	Próprio	RASGO COM LARGURA MEMOR OU IGUAL A 4CM, EM PAREDES DE ALVENARIA	M	83,00	R\$ 12,68	R\$ 15,58	R\$ 1.293,14
03.01.12	97664	SINAPI	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	UN	4,00	R\$ 1,75	R\$ 2,15	R\$ 8,60
03.01.13	104791	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	93,49	R\$ 8,15	R\$ 10,01	R\$ 935,83
03.01.14	102191	SINAPI	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMÍNIO OU	m²	11,95	R\$ 22,82	R\$ 28,04	R\$ 335,07
03.01.15	VAL0025	Próprio	Apicoamento total de reboco com ponteiros/talhadeiras	m²	420,99	R\$ 3,48	R\$ 4,27	R\$ 1.797,62
03.01.16	97627	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM	m³	3,95	R\$ 257,02	R\$ 315,82	R\$ 1.247,48
03.01.17	72125	SINAPI	REMOÇÃO DE PINTURA PVA/ACRILICA	m²	54,48	R\$ 12,08	R\$ 14,84	R\$ 808,48
03.01.18	VAL0026	Próprio	Remoção de caixa pre-moldada de concreto para ar condicionado	UN	3,00	R\$ 24,51	R\$ 30,11	R\$ 90,33
03.01.19	97662	SINAPI	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M	1,00	R\$ 0,56	R\$ 0,68	R\$ 0,68

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

03.01.21	JAC0006	Próprio	CARGA MANUAIS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³	m³	34,80	R\$ 23,23	R\$ 28,54	R\$ 993,19
03.01.22	7060	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE	H	36,80	R\$ 36,75	R\$ 45,15	R\$ 1.661,52
03.01.23	104803	SINAPI	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M	14,15	R\$ 5,18	R\$ 6,36	R\$ 89,99
03.01.24	97637	SINAPI	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM	m²	5,38	R\$ 3,37	R\$ 4,14	R\$ 22,27
03.01.25	IP0100	Próprio	REMOÇÃO DE ESPELHO, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	2,16	R\$ 5,80	R\$ 7,12	R\$ 15,37
03.01.26	72178	SINAPI	RETIRADA DE DIVISORIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METALICOS	m²	11,17	R\$ 37,00	R\$ 45,46	R\$ 507,78
03.01.28	97632	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M	63,97	R\$ 2,90	R\$ 3,56	R\$ 227,73
03.01.29	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	47,00	R\$ 12,70	R\$ 15,60	R\$ 733,20
03.01.30	RC0172	Próprio	REMOÇÃO DE BANCADA DE GRANITO (OU MÁRMORE)	m²	0,59	R\$ 28,07	R\$ 34,49	R\$ 20,17
03.01.31	SEMAI 05.06.005	Próprio	Remoção de fechadura	un	1,00	R\$ 7,97	R\$ 9,79	R\$ 9,79
03.01.32	97635	SINAPI	REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM	m²	38,00	R\$ 20,33	R\$ 24,98	R\$ 949,24
03.01.33	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	m³	1,90	R\$ 91,89	R\$ 112,91	R\$ 214,52
03.01.34	ITA0013	Próprio	REMOÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA CHUMBADA EM CONCRETO (ALAMBRADO,	m²	2,82	R\$ 69,69	R\$ 85,63	R\$ 241,47
03.01.35	SEMAI 05.06.007	Próprio	RETIRADA E REPOSIÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, DE FORMA MANUAL.	m²	48,40	R\$ 24,59	R\$ 30,21	R\$ 1.462,16
03.01.36	VAL1009	Próprio	RETIRADA PORTOES DE ENROLAR	m²	3,11	R\$ 102,36	R\$ 125,77	R\$ 391,14
03.01.37	VAL0021	Próprio	REMOÇÃO RESERVATÓRIO 1000 L, COM REAPROVEITAMENTO	UN	2,00	R\$ 77,96	R\$ 95,79	R\$ 191,58

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

03.01.38	100231	SINAPI	TRANSPORTE VERTICAL MANUAL, 1 PAVIMENTO, DE SACOS DE 20 KG (UNIDADE:	KG	8070,00	R\$ 0,04	R\$ 0,04	R\$ 322,80
03.02			DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES ELÉTRICA					R\$ 2.286,69
03.02.01	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MM², FORMA MANUAL, SEM	M	1477,03	R\$ 0,79	R\$ 0,97	R\$ 1.432,71
03.02.02	97660	SINAPI	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM	UN	50,00	R\$ 0,73	R\$ 0,89	R\$ 44,50
03.02.03	VAL0010	Próprio	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO	UND	59,00	R\$ 11,17	R\$ 13,72	R\$ 809,48
03.03			DEMOLIÇÕES, REMOÇÕES E RETIRADAS ÁREA EXTERNA					R\$ 5.510,75
03.03.01	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	243,90	R\$ 2,39	R\$ 2,93	R\$ 714,62
03.03.02	IP0010	Próprio	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m³	5,16	R\$ 249,31	R\$ 306,35	R\$ 1.580,76
03.03.03	WDS0042	Próprio	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³	m³	24,39	R\$ 23,23	R\$ 28,54	R\$ 696,09
03.03.04	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	m²	103,15	R\$ 4,95	R\$ 6,08	R\$ 627,15
03.03.05	104797	SINAPI	REMOÇÃO DE GUIAS PRÉ-FABRICADAS DE CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA, COM	M	73,14	R\$ 21,06	R\$ 25,87	R\$ 1.892,13
04			ESTRUTURA					R\$ 21.298,62
04.01			MOVIMENTO DE TERRA FUNDAÇÕES					R\$ 215,00
04.01.01	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	2,62	R\$ 2,39	R\$ 2,93	R\$ 7,67
04.01.02	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO	m³	1,20	R\$ 114,04	R\$ 140,13	R\$ 168,15
04.01.03	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	0,20	R\$ 55,71	R\$ 68,45	R\$ 13,69
04.01.04	IP0033	Próprio	REGULARIZAÇÃO MANUAL	m²	1,36	R\$ 6,96	R\$ 8,55	R\$ 11,62

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

04.01.05	WDS0042	Próprio	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³	m³	0,49	R\$ 23,23	R\$ 28,54	R\$ 13,87
04.02			FUNDAÇÕES					R\$ 2.324,60
04.02.01	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4	m²	7,96	R\$ 75,84	R\$ 93,19	R\$ 741,79
04.02.02	96544	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	15,20	R\$ 18,43	R\$ 22,64	R\$ 344,12
04.02.03	96616	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS.	m³	0,49	R\$ 870,88	R\$ 1.070,13	R\$ 520,08
04.02.04	96556	SINAPI	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	m³	0,49	R\$ 955,04	R\$ 1.173,55	R\$ 570,34
04.02.05	IP0036	Próprio	EXECUÇÃO DE LAJE SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 25 MPA, COM	m²	0,95	R\$ 126,89	R\$ 155,92	R\$ 148,27
04.03			SUPERESTRUTURA					R\$ 14.871,43
04.03.01	103669	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	0,40	R\$ 1.009,15	R\$ 1.240,04	R\$ 496,01
04.03.02	103682	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E	m³	5,27	R\$ 1.027,76	R\$ 1.262,91	R\$ 6.655,53
04.03.03	92413	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM	m²	4,87	R\$ 116,84	R\$ 143,57	R\$ 699,18
04.03.04	92448	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM	m²	13,28	R\$ 178,38	R\$ 219,19	R\$ 2.910,84
04.03.05	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM	KG	19,50	R\$ 19,23	R\$ 23,62	R\$ 460,59

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

04.03.06	92778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0	KG	63,60	R\$ 12,92	R\$ 15,87	R\$ 1.009,33
04.03.07	92770	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM -	KG	185,00	R\$ 11,62	R\$ 14,27	R\$ 2.639,95
04.04			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 3.761,97
04.04.01	74022/030	SINAPI	ENSAIO DE RESISTENCIA A COMPRESSAO SIMPLES - CONCRETO	UN	1,00	R\$ 195,87	R\$ 240,68	R\$ 240,68
04.04.02	JAC0078	Próprio	ESCORAMENTO METALICO - FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	m²	26,56	R\$ 24,43	R\$ 30,01	R\$ 797,06
04.04.03	JAC0149	Próprio	REMOÇÃO DE FORMA-SEM REAPROVEITAMENTO	m²	26,56	R\$ 16,39	R\$ 20,14	R\$ 534,91
04.04.04	IP0020	Próprio	RESTAURO - RECUPERAÇÃO DE ARMADURAS DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE LIXAMENTO E PROTEÇÃO COM TINTA	M	19,69	R\$ 63,89	R\$ 78,50	R\$ 1.545,66
04.04.05	JAC0136	Próprio	TRATAMENTO ARMADURA VIGOTAS - INCLUINDO LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE	M	19,69	R\$ 26,61	R\$ 32,69	R\$ 643,66
04.05			ALVENARIA DE FECHAMENTO PILAR					R\$ 125,62
04.05.01	101159	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE	m²	0,50	R\$ 148,14	R\$ 182,03	R\$ 91,01
04.05.02	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS),	m²	0,50	R\$ 48,22	R\$ 59,25	R\$ 29,62
04.05.03	87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM	m²	0,50	R\$ 8,13	R\$ 9,99	R\$ 4,99
05			COBERTURA					R\$ 28.321,52

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

05.01			IMPERMEABILIZAÇÃO DE CALHAS / COLETORES DE ÁGUAS PLUVIAIS					R\$ 10.188,44
05.01.01	87745	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO,	m²	18,15	R\$ 58,96	R\$ 72,45	R\$ 1.314,96
05.01.02	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER	m²	38,57	R\$ 127,70	R\$ 156,91	R\$ 6.052,01
05.01.03	98563	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_09/2023	m²	18,15	R\$ 40,48	R\$ 49,74	R\$ 902,78
05.01.04	98564	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_09/2023	m²	15,60	R\$ 54,74	R\$ 67,26	R\$ 1.049,25
05.01.05	IP0029	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CAMADA SEPARADORA DE PROTEÇÃO MECÂNICA /	m²	18,15	R\$ 4,13	R\$ 5,07	R\$ 92,02
05.01.06	IP0030	Próprio	TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM MANTA ASFALTICA	UND	4,00	R\$ 21,36	R\$ 26,24	R\$ 104,96
05.01.07	IP0031	Próprio	PREENCHIMENTO DE JUNTAS COM ASFALTO	M	21,60	R\$ 15,17	R\$ 18,64	R\$ 402,62
05.01.08	JAC0130	Próprio	RALO HEMISFÉRICO EM FOFO, TIPO ABACAXI Ø 100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4,00	R\$ 54,90	R\$ 67,46	R\$ 269,84
05.02			CHAPIM					R\$ 636,02
05.02.01	RC0007	Próprio	CHAPIM DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, L= 22 CM - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	11,00	R\$ 47,06	R\$ 57,82	R\$ 636,02
05.03			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 16.857,66
05.03.01			LAJE RESERVATÓRIO					R\$ 5.359,36
05.03.01.01	87745	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO,	m²	10,80	R\$ 58,96	R\$ 72,45	R\$ 782,46

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

05.03.01.02	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER	m²	15,87	R\$ 127,70	R\$ 156,91	R\$ 2.490,16
05.03.01.03	98563	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_09/2023	m²	10,80	R\$ 40,48	R\$ 49,74	R\$ 537,19
05.03.01.04	98564	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_09/2023	m²	5,40	R\$ 54,74	R\$ 67,26	R\$ 363,20
05.03.01.05	IP0028	Próprio	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, PREPARO MANUAL, APLICADA	m²	5,40	R\$ 47,09	R\$ 57,86	R\$ 312,44
05.03.01.06	IP0029	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CAMADA SEPARADORA DE PROTEÇÃO MECÂNICA /	m²	10,80	R\$ 4,13	R\$ 5,07	R\$ 54,75
05.03.01.07	IP0031	Próprio	PREENCHIMENTO DE JUNTAS COM ASFALTO	M	14,10	R\$ 15,17	R\$ 18,64	R\$ 262,82
05.03.01.08	IP0030	Próprio	TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM MANTA ASFALTICA	UND	1,00	R\$ 21,36	R\$ 26,24	R\$ 26,24
05.03.01.09	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	10,80	R\$ 2,09	R\$ 2,56	R\$ 27,64
05.03.01.10	JAC0130	Próprio	RALO HEMISFÉRICO EM FOFO, TIPO ABACAXI Ø 100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 54,90	R\$ 67,46	R\$ 67,46
05.03.01.11	91185	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA FLEXÍVEL 18 MM, AF_08/2022	M	12,00	R\$ 28,08	R\$ 34,50	R\$ 414,00
05.03.01.12	91173	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U DE 1 1/4", AF_08/2022	M	4,00	R\$ 4,28	R\$ 5,25	R\$ 21,00
05.03.02			LAJE MARQUISE					R\$ 11.498,30

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

05.03.02.01	87745	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO,	m²	24,91	R\$ 58,96	R\$ 72,45	R\$ 1.804,72
05.03.02.02	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER	m²	36,56	R\$ 127,70	R\$ 156,91	R\$ 5.736,62
05.03.02.03	98563	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_09/2023	m²	24,91	R\$ 40,48	R\$ 49,74	R\$ 1.239,02
05.03.02.04	98564	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_09/2023	m²	15,00	R\$ 54,74	R\$ 67,26	R\$ 1.008,90
05.03.02.05	IP0028	Próprio	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, PREPARO MANUAL, APLICADA	m²	15,00	R\$ 47,09	R\$ 57,86	R\$ 867,90
05.03.02.06	IP0029	Próprio	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CAMADA SEPARADORA DE PROTEÇÃO MECÂNICA /	m²	24,91	R\$ 4,13	R\$ 5,07	R\$ 126,29
05.03.02.07	IP0030	Próprio	TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM MANTA ASFALTICA	UND	3,00	R\$ 21,36	R\$ 26,24	R\$ 78,72
05.03.02.08	IP0031	Próprio	PREENCHIMENTO DE JUNTAS COM ASFALTO	M	27,80	R\$ 15,17	R\$ 18,64	R\$ 518,19
05.03.02.09	JAC0129	Próprio	RALO HEMISFÉRICO EM FOFO, TIPO ABACAXI Ø 75 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,00	R\$ 47,99	R\$ 58,97	R\$ 117,94
05.04			TELHAS					R\$ 639,40
05.04.01	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA	m²	10,00	R\$ 52,04	R\$ 63,94	R\$ 639,40
06			VEDAÇÃO / FECHAMENTO (PAREDES/DIVISÓRIAS)					R\$ 2.202,29
06.01	103330	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM	m²	3,36	R\$ 87,22	R\$ 107,17	R\$ 360,09

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

06.02	93195	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO.	M	3,00	R\$ 62,58	R\$ 76,89	R\$ 230,67
06.03	96359	SINAPI	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M². COMUMÕES AF_07/2022 R\$	m²	7,30	R\$ 115,18	R\$ 141,53	R\$ 1.033,16
06.04	RC0150	Próprio	ISOLAMENTO ACÚSTICO C/ PAINEL EM LÃ DE VIDRO E = 50MM FORNECIMENTO E	m²	7,30	R\$ 64,48	R\$ 79,23	R\$ 578,37
07			PISO					R\$ 49.270,54
07.01			ÁREA INTERNA					R\$ 20.484,86
07.01.01	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	m²	82,00	R\$ 40,08	R\$ 49,25	R\$ 4.038,50
07.01.02	94438	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL INTERMEDIAR (CASAS E	m²	99,03	R\$ 49,73	R\$ 61,10	R\$ 6.050,73
07.01.03	JAC0175	Próprio	PISO ALTA RESISTENCIA, COR CINZA, E=12MM, APLICADO COM JUNTAS, POLIDO ATÉ O ESMERIL 400 E ENCERADO, EXCLUSIVE	M²	82,00	R\$ 71,22	R\$ 87,51	R\$ 7.175,82
07.01.04	IP0088	Próprio	RODAPÉ ALTA RESISTÊNCIA, H= 10 CM	M	31,17	R\$ 28,95	R\$ 35,57	R\$ 1.108,71
07.01.05	87262	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE	m²	11,38	R\$ 150,97	R\$ 185,51	R\$ 2.111,10
07.02			ENTRADA PRINCIPAL					R\$ 5.306,42
07.02.01	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	16,00	R\$ 40,08	R\$ 49,25	R\$ 788,00

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

07.02.02	97096	SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E	m³	1,60	R\$ 655,74	R\$ 805,77	R\$ 1.289,23
07.02.03	94438	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO	m²	16,00	R\$ 49,73	R\$ 61,10	R\$ 977,60
07.02.04	JAC0175	Próprio	PISO ALTA RESISTENCIA, COR CINZA, E=12MM, APLICADO COM JUNTAS, POLIDO ATÉ O ESMERIL 400 E ENCERADO, EXCLUSIVE	M²	16,00	R\$ 71,22	R\$ 87,51	R\$ 1.400,16
07.02.05	87314	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO	m³	1,00	R\$ 585,31	R\$ 719,22	R\$ 719,22
07.02.06	87800	SINAPI	EMBÓÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO E APLICAÇÃO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM PANOS CEGOS DE FACHADA	m²	1,00	R\$ 107,60	R\$ 132,21	R\$ 132,21
07.03			TRATAMENTO DE FISSURAS NO PISO					R\$ 20.391,41
07.03.01	IP0040	Próprio	APLICÇÃO DE ADESIVO ESTRUTURAL BASE RESINA EPOXI, COMPOUND ADESIVO, VEDACIT OU SIMILAR, APLICAÇÃO EM CHUMBAMENTO E COLAGEM DOS MAIS	m²	144,16	R\$ 74,51	R\$ 91,55	R\$ 13.197,84
07.03.02	IP0078	Próprio	ESTUCAMENTO E POLIMENTO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA EXISTENTE	m²	144,16	R\$ 30,62	R\$ 37,62	R\$ 5.423,29
07.03.03	IP0079	Próprio	ENCERAMENTO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA (EXISTENTE)	m²	144,16	R\$ 10,00	R\$ 12,28	R\$ 1.770,28
07.04			HALL ENTRADA DEPÓSITO					R\$ 2.497,75
07.04.1	IP0045	Próprio	REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO COM PLACA VIBRATÓRIA - COM	m²	13,25	R\$ 28,82	R\$ 35,41	R\$ 469,18

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

07.04.02	IP0050	Próprio	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO -	m²	13,25	R\$ 124,60	R\$ 153,10	R\$ 2.028,57
07.05			ÁREA EXTERNA					R\$ 590,10
07.05.01	84190	SINAPI	PISO GRANITO ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA CIMENTO / CAL / AREIA TRACO 1:0,25:3 INCLUSIVE REJUNTE EM CIMENTO	m²	1,57	R\$ 305,88	R\$ 375,86	R\$ 590,10
08			REVESTIMENTO					R\$ 102.927,12
08.01			REVESTIMENTO EXTERNO					R\$ 64.589,39
08.01.01	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM	m²	359,99	R\$ 7,84	R\$ 9,63	R\$ 3.466,70
08.01.02	87792	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM	m²	359,99	R\$ 46,29	R\$ 56,88	R\$ 20.476,23
08.01.5	VAL0023	Próprio	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Eliane, Elizabeth ou equivalente técnico, linha Mesh Branco neve, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado	m²	311,39	R\$ 91,89	R\$ 112,91	R\$ 35.159,04
08.01.6	VAL0024	Próprio	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, Eliane ou equivalente técnico, cor azul ou vermelha, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado	m²	48,60	R\$ 91,89	R\$ 112,91	R\$ 5.487,42
08.02			REVESTIMENTO INTERNO					R\$ 38.337,73
08.02.01			REVESTIMENTO INTERNO					R\$ 19.161,88

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

08.02.01.01	87528	SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 5M², E =	m²	32,10	R\$ 48,37	R\$ 59,43	R\$ 1.907,70
08.02.01.02	104617	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO PASTILHA DE DIMENSÕES 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM) CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS	m²	32,10	R\$ 193,08	R\$ 237,25	R\$ 7.615,72
08.02.01.03	IP0084	Próprio	RODAMEIO EM MÁRMORE BRANCO, LARG= 4 CM, ESP= 2 CM, PARA ACABAMENTOS	M	31,17	R\$ 62,89	R\$ 77,27	R\$ 2.408,50
08.02.01.04	IP0092	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE, 33,5 X 60 CM, TIPO A, FORMA BRANCO ACETINADO, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO,	m²	53,48	R\$ 110,02	R\$ 135,19	R\$ 7.229,96
08.02.02			TRATAMENTO DE FISSURAS NAS PAREDES E MURETAS (20% DA ÁREA PAREDE)					R\$ 14.513,53
08.02.02.01	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	m²	47,00	R\$ 5,05	R\$ 6,20	R\$ 291,40
08.02.02.02	IP0028	Próprio	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, PREPARO MANUAL, APLICADA	m²	47,00	R\$ 47,09	R\$ 57,86	R\$ 2.719,42
08.02.02.03	IP0159	Próprio	APLICAÇÃO DE TELA FIX LARGURA 15CM. PARA TRINCAS E JUNTAS	M	289,50	R\$ 20,24	R\$ 24,87	R\$ 7.199,86
08.02.02.04	IP0040	Próprio	APLICAÇÃO DE ADESIVO ESTRUTURAL BASE RESINA EPOXI, COMPOUND ADESIVO, VEDACIT OU SIMILAR, APLICAÇÃO EM CHUMBAMENTO E COLAGEM DOS MAIS	m²	47,00	R\$ 74,51	R\$ 91,55	R\$ 4.302,85
08.02.03			PORTA					R\$ 4.662,32
08.02.03.01	CM0415	Próprio	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, COM ENCABEÇAMENTO DE MADEIRA 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, FECHADURA, ADUELA, CHAPA XADREZ DE ALUMÍNIO, BARRA DE APOIO E ALIZAR FORNECIMENTO	UND	2,00	R\$ 1.897,11	R\$ 2.331,16	R\$ 4.662,32

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

09			FORRO					R\$ 15.562,37
09.01			EM GESSO ACARTONADO					R\$ 15.562,37
09.01.01	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	150,64	R\$ 83,80	R\$ 102,97	R\$ 15.511,40
09.01.02	RC0009	Próprio	ALÇAPÃO PARA FORRO DE GESSO ACARTONADO, DIM=60 X 60 CM -	UND	1,00	R\$ 41,48	R\$ 50,97	R\$ 50,97
10			PINTURA					R\$ 39.591,33
10.01			PINTURA EXTERNA					R\$ 2.760,56
10.01.01	VAL0027	Próprio	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m²	39,33	R\$ 4,95	R\$ 6,08	R\$ 239,12
10.01.02	88415	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE	m²	39,33	R\$ 4,50	R\$ 5,52	R\$ 217,10
10.01.03	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS	m²	39,33	R\$ 30,84	R\$ 37,89	R\$ 1.490,21
10.01.04	95626	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS,	m²	39,33	R\$ 16,85	R\$ 20,70	R\$ 814,13
10.02			PINTURA INTERNA					R\$ 13.980,10
10.02.01	VAL0027	Próprio	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m²	336,53	R\$ 4,95	R\$ 6,08	R\$ 2.046,10
10.02.02	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	m²	336,53	R\$ 4,10	R\$ 5,03	R\$ 1.692,74
10.02.03	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS,	m²	201,48	R\$ 18,78	R\$ 23,07	R\$ 4.648,14
10.02.04	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS	m²	336,53	R\$ 13,53	R\$ 16,62	R\$ 5.593,12
10.03			PINTURA TETO					R\$ 11.293,29
10.03.01			PINTURA TETO GESSO ACARTONADO / MASSA ÚNICA					R\$ 11.293,29
10.03.01.02	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	151,00	R\$ 5,18	R\$ 6,36	R\$ 960,36

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

10.03.01.2	VAL0027	Próprio	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m²	151,00	R\$ 4,95	R\$ 6,08	R\$ 918,08
10.03.01.03	88496	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS,	m²	151,00	R\$ 34,58	R\$ 42,49	R\$ 6.415,99
10.03.01.04	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS	m²	151,00	R\$ 16,17	R\$ 19,86	R\$ 2.998,86
10.04			SUPERFÍCIE METÁLICA					R\$ 11.518,10
10.04.01	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m²	113,10	R\$ 10,91	R\$ 13,40	R\$ 1.515,54
10.04.02	JAC0011	Próprio	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIBAR DAL 535 BT 0527, UMA DEMÃO	m²	113,10	R\$ 35,09	R\$ 43,11	R\$ 4.875,74
10.04.03	JAC0012	Próprio	PINTURA ESMALTE SINTETICO, ACETINADO , DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFICIE	m²	113,10	R\$ 36,89	R\$ 45,33	R\$ 5.126,82
10.05			PINTURA MADEIRA					R\$ 39,28
10.05.01	JAC0014	Próprio	PINTURA COM OSMOCOLOR STAIN EM MADEIRA, 03 DEMÃOS (ADUELA E ALIZAR)	m²	0,88	R\$ 36,33	R\$ 44,64	R\$ 39,28
11			ESQUADRIA					R\$ 75.326,04
11.01	CM0046	Próprio	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO, COM ENCABEÇAMENTO DE MADEIRA 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: MOLA, DOBRADIÇAS, ETC	UND	1,00	R\$ 1.860,77	R\$ 2.286,51	R\$ 2.286,51
11.02	CM0564	Próprio	INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS DE ALUMINIO INCLUINDO VIDROS E FERRAGENS	m²	18,79	R\$ 599,53	R\$ 736,70	R\$ 13.842,59
11.03	IP0219	Próprio	REVISÃO DO SISTEMA DE VEDAÇÃO DA ESQUADRIA E PEITORIS	M	61,40	R\$ 45,21	R\$ 55,55	R\$ 3.410,77
11.04	JAC0019	Próprio	APLICAÇÃO DE FAIXA DE SEGURANÇA EM PORTA DE VIDRO	M	2,80	R\$ 22,41	R\$ 27,53	R\$ 77,08
11.05	VAL001	Próprio	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 70X220, COM BANDEIRA DE 140X60 CM, ESPESSURA	UN	1,00	R\$ 4.466,69	R\$ 5.488,66	R\$ 5.488,66

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

11.06	99839	SINAPI	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2 , GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADORES MACIÇOS	M	38,22	R\$ 525,03	R\$ 645,15	R\$ 24.657,63
11.07	93188	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO.	M	6,00	R\$ 93,45	R\$ 114,83	R\$ 688,98
11.08	90831	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE	UN	1,00	R\$ 168,07	R\$ 206,52	R\$ 206,52
11.09	VAL1004	Próprio	GRADES EM FERRO INSTALADAS EM VÃOS DE JANELAS E PORTAS, FORMADO POR TUBOS QUADRADOS MACIÇOS DE 9,5X9,5MM	m²	47,08	R\$ 405,24	R\$ 497,95	R\$ 23.443,48
11.10	VAL1005	Próprio	PEITORIL EM GRANITO CINZA POLIDO, CONFORME DETALHE, ESP.= 2 CM	m	5,60	R\$ 177,85	R\$ 218,54	R\$ 1.223,82
12			ACESSIBILIDADE					R\$ 12.632,52
12.01	CM0271	Próprio	PVT 01 (SINALIZAÇÃO VISUAL EM PLACA DE PVC COM PICTOGRAMA, NAS DIMENSÕES 20X20 CM, A SER FIXADO NA ESQUADRIA	UND	14,00	R\$ 36,09	R\$ 44,34	R\$ 620,76
12.02	CM0272	Próprio	PVT 02 (SINALIZAÇÃO VISUAL E TÁTIL EM PLACA DE PVC COM PICTOGRAMA/TEXTO EM CARACTERES E EM BRAILE, NAS DIMENSÕES 20X8 CM, A SER FIXADO NA PAREDE COM	UND	15,00	R\$ 36,09	R\$ 44,34	R\$ 665,10
12.03	CM0274	Próprio	MAPA TÁTIL (PLACA EM ACRÍLICO 8MM, COM APLICAÇÃO DE IMPRESSÃO DIGITAL PELO VERSO, SOBREPOSIÇÃO DE TEXTO EM PVC E BRAILE, INCRUSTADO EM	UND	1,00	R\$ 4.571,91	R\$ 5.617,96	R\$ 5.617,96
12.04	CM0275	Próprio	PISO TÁTIL FLEXIVEL DIRECIONAL/ ALERTA, PLACAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, 25 X 25 CM, NA COR AZUL COM ESPESSURA DE 5MM (RELEVO = 3MM E ESPESSURA	m²	2,82	R\$ 301,17	R\$ 370,07	R\$ 1.043,59
12.05	IP0151	Próprio	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/ DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC III,	m²	7,75	R\$ 168,00	R\$ 206,43	R\$ 1.599,83

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

12.06	102513	SINAPI	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO.	m²	5,58	R\$ 52,23	R\$ 64,18	R\$ 358,12
12.07	102500	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO	M	44,56	R\$ 4,81	R\$ 5,91	R\$ 263,34
12.08	JAC0023	Próprio	SINALIZAÇÃO VISUAL E TÁTIL DE EDIFICAÇÃO ACESSÍVEL - PSA 01 PLACA DE PVC COM PICTOGRAMA/TEXTO EM CARACTERES E EM BRAILE, NAS DIMENSÕES	UND	2,00	R\$ 35,09	R\$ 43,11	R\$ 86,22
12.09	IP0154	Próprio	PLACA UNIVERSAL DE ACESSIBILIDADE (ADESIVO) – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,00	R\$ 194,32	R\$ 238,78	R\$ 477,56
12.10	IP0157	Próprio	PLACA EM ALUMÍNIO 50 x 70 cm PARA SINALIZAÇÃO DE VAGA PARA DEFICIENTE - "ESTACIONAMENTO RESERVADO", COM	UND	1,00	R\$ 644,37	R\$ 791,80	R\$ 791,80
12.11	IP0158	Próprio	PLACA EM ALUMÍNIO 50 x 70 cm PARA SINALIZAÇÃO DE VAGA PARA IDOSO - "ESTACIONAMENTO RESERVADO", COM	UND	1,00	R\$ 644,37	R\$ 791,80	R\$ 791,80
12.12	CM00276	Próprio	STC (SINALIZAÇÃO TÁTIL PARA CORRIMÃO, FONTE EM BRAILE, EM CHAPA METÁLICA, NA COR ALUMÍNIO NATURAL, DIMENSÃO DE	UND	8,00	R\$ 19,52	R\$ 23,98	R\$ 191,84
12.13	CM00277	Próprio	SINALIZAÇÃO VISUAL FOTOLUMINESCENTE OU RETROILUMINADO DOS DEGRAUS, COM 7cm DE COMPRIMENTO X 3cm DE LARGURA	UND	10,00	R\$ 10,14	R\$ 12,46	R\$ 124,60
13			INSTALAÇÕES					R\$ 320.530,57
13.01			INSTALAÇÃO ELÉTRICA					R\$ 96.519,56
13.01.01			ENTRADA ENERGIA AC					R\$ 13.473,29
13.01.01.01	101895	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 415,12	R\$ 510,09	R\$ 510,09
13.01.01.02	91872	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	M	1,30	R\$ 18,41	R\$ 22,62	R\$ 29,40

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

13.01.01.03	92986	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	35,00	R\$ 35,99	R\$ 44,22	R\$ 1.547,70
13.01.01.04	92988	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	140,00	R\$ 52,08	R\$ 63,99	R\$ 8.958,60
13.01.01.05	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	m³	3,75	R\$ 91,89	R\$ 112,91	R\$ 423,41
13.01.01.06	96977	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E	M	3,00	R\$ 53,36	R\$ 65,56	R\$ 196,68
13.01.01.07	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	3,75	R\$ 55,71	R\$ 68,45	R\$ 256,68
13.01.01.08	96986	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E	UN	1,00	R\$ 132,14	R\$ 162,37	R\$ 162,37
13.01.01.09	97668	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA -	M	6,30	R\$ 13,24	R\$ 16,26	R\$ 102,43
13.01.01.10	ELET001	Próprio	REMOÇÃO DO QUADRO MEDIDOR	UND	1,00	R\$ 85,61	R\$ 105,19	R\$ 105,19
13.01.01.11	IP0073	Próprio	GRADE DE FERRO CONFECCIONADA COM BARRA CHATA DE 3/4" X 1/4" E BARRAS Ø = 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	1,50	R\$ 267,66	R\$ 328,90	R\$ 493,35
13.01.01.12	IP0172	Próprio	ASSENTAMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO MEDIDOR, INCLUINDO FIXAÇÃO DA GRADE	UND	1,00	R\$ 348,94	R\$ 428,77	R\$ 428,77
13.01.01.13	IP0173	Próprio	CONECTOR METÁLICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATÉ 95 MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 39,33	R\$ 48,32	R\$ 48,32
13.01.01.14	LSE003	Próprio	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, DIÂMETRO 300 MM, INCLUSO TAMPA EM FERRO FUNDIDO - FORNECIMENTO E	UND	1,00	R\$ 171,15	R\$ 210,30	R\$ 210,30
13.01.02			INSTALAÇÃO ELÉTRICA PARA AR CONDICIONADO					R\$ 10.590,78

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

13.01.02.01	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	195,00	R\$ 20,66	R\$ 25,38	R\$ 4.949,10
13.01.02.02	91942	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	6,00	R\$ 37,75	R\$ 46,38	R\$ 278,28
13.01.02.03	IP0176	Próprio	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 4,0 MM2, 450 / 750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	195,00	R\$ 21,96	R\$ 26,98	R\$ 5.261,10
13.01.02.04	IP0177	Próprio	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 4 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	33,00	R\$ 2,53	R\$ 3,10	R\$ 102,30
13.01.03			ILUMINAÇÃO EXTERNA					R\$ 33.760,65
13.01.03.01	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W -	UN	16,00	R\$ 38,05	R\$ 46,75	R\$ 748,00
13.01.03.02	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	423,00	R\$ 6,96	R\$ 8,55	R\$ 3.616,65
13.01.03.03	91957	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -	UN	2,00	R\$ 49,29	R\$ 60,56	R\$ 121,12
13.01.03.04	92001	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	R\$ 31,27	R\$ 38,42	R\$ 76,84
13.01.03.05	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	m³	126,90	R\$ 91,89	R\$ 112,91	R\$ 14.328,27
13.01.03.06	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	126,90	R\$ 55,71	R\$ 68,45	R\$ 8.686,30
13.01.03.07	ELET002	Próprio	REFLETOR LED 50 W IP 65, COM RELÉ FOTOELÉTRICO - FORNECIMENTO E	UND	8,00	R\$ 147,94	R\$ 181,78	R\$ 1.454,24
13.01.03.08	ELET004	Próprio	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA SLIM, LED USO EXTERNO 15 / 18 W BIVOLT - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4,00	R\$ 111,04	R\$ 136,44	R\$ 545,76
13.01.03.09	IP0176	Próprio	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 4,0 MM2, 450 / 750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	90,00	R\$ 21,96	R\$ 26,98	R\$ 2.428,20

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

13.01.03.10	IP0179	Próprio	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 (1 1/4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA -	M	140,76	R\$ 10,15	R\$ 12,47	R\$ 1.755,27
13.01.04			INFRAESTRUTURA ELÉTRICA					R\$ 31.828,45
13.01.04.01	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E	M	1681,60	R\$ 4,74	R\$ 5,82	R\$ 9.786,91
13.01.04.02	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	28,80	R\$ 6,96	R\$ 8,55	R\$ 246,24
13.01.04.03	91864	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E	M	749,87	R\$ 15,11	R\$ 18,56	R\$ 13.917,58
13.01.04.04	JAC0030	Próprio	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 (1 1/4"), DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	9,60	R\$ 9,85	R\$ 12,10	R\$ 116,16
13.01.04.05	91993	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	24,00	R\$ 46,62	R\$ 57,28	R\$ 1.374,72
13.01.04.06	91997	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	11,00	R\$ 35,55	R\$ 43,68	R\$ 480,48
13.01.04.07	92001	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	30,00	R\$ 31,27	R\$ 38,42	R\$ 1.152,60
13.01.04.08	92005	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	6,00	R\$ 57,15	R\$ 70,22	R\$ 421,32
13.01.04.09	92009	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3,00	R\$ 48,53	R\$ 59,63	R\$ 178,89
13.01.04.10	92017	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	7,00	R\$ 65,80	R\$ 80,85	R\$ 565,95

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

13.01.04.11	101882	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 225A - FORNECIMENTO E	UN	1,00	R\$ 1.252,89	R\$ 1.539,55	R\$ 1.539,55
13.01.04.12	ELET003	Próprio	CONJUNTO INTERNO DISJUNTORES E DPS PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA CONFORME PROJETO -	CJ	1,00	R\$ 1.239,74	R\$ 1.523,39	R\$ 1.523,39
13.01.04.13	RC0149	Próprio	EXAUSTOR MEGA 34, DA SICFLUX OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,00	R\$ 213,49	R\$ 262,33	R\$ 524,66
13.01.05			ILUMINAÇÃO INTERNA					R\$ 6.866,39
13.01.05.01	91957	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -	UN	17,00	R\$ 49,29	R\$ 60,56	R\$ 1.029,52
13.01.05.02	91961	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4,00	R\$ 55,67	R\$ 68,40	R\$ 273,60
13.01.05.03	IP0175	Próprio	LUMINÁRIA SLIM LED, QUADRADA, 15 / 18 W, 6500 K - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4,00	R\$ 55,00	R\$ 67,58	R\$ 270,32
13.01.05.04	IP0217	Próprio	REINSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS - EXCLUSO FORNECIMENTO DA LUMINÁRIA	UND	34,00	R\$ 18,20	R\$ 22,36	R\$ 760,24
13.01.05.05	JAC0032	Próprio	PROJETOR LED 50 W IP 65, COM RELÉ FOTOELÉTRICO- FORNECIMENTO E	UND	2,00	R\$ 113,25	R\$ 139,16	R\$ 278,32
13.01.05.06	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	32,00	R\$ 19,46	R\$ 23,91	R\$ 765,12
13.01.05.07	91936	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	R\$ 18,44	R\$ 22,65	R\$ 45,30
13.01.05.09	VAL0019	Próprio	CAIXA PASSAGEM ELÉTRICA EM PVC 20X20	UN	6,00	R\$ 89,69	R\$ 110,21	R\$ 661,26
13.01.05.10	VAL0020	Próprio	CAIXA PASSAGEM ELÉTRICA EM PVC 40X40	UN	9,00	R\$ 251,62	R\$ 309,19	R\$ 2.782,71
13.02			INSTALAÇÃO LÓGICA					R\$ 47.957,71

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

13.02.01	101795	SINAPI	CAIXA ENTERRADA PARA INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS TIPO R1, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,35X0,60X0,60 M, EXCLUINDO	UN	1,00	R\$ 598,33	R\$ 735,22	R\$ 735,22
13.02.02	101798	SINAPI	TAMPA PARA CAIXA TIPO R1, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,40 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 417,31	R\$ 512,79	R\$ 512,79
13.02.03	91864	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E	M	211,00	R\$ 15,11	R\$ 18,56	R\$ 3.916,16
13.02.04	91863	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E	M	120,00	R\$ 11,38	R\$ 13,98	R\$ 1.677,60
13.02.05	98307	SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	31,00	R\$ 36,96	R\$ 45,41	R\$ 1.407,71
13.02.06	IP0180	Próprio	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E	M	211,00	R\$ 36,31	R\$ 44,61	R\$ 9.412,71
13.02.07	98297	SINAPI	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	1060,00	R\$ 7,01	R\$ 8,61	R\$ 9.126,60
13.02.08	IP0182	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR RJ45 MACHO CAT 6	UND	31,00	R\$ 8,44	R\$ 10,37	R\$ 321,47
13.02.09	LOG004	Próprio	IDENTIFICAÇÃO TOMADA PATCH PANEL	UND	31,00	R\$ 0,56	R\$ 0,68	R\$ 21,08
13.02.10	LOG005	Próprio	PATCH CORD, CATEGORIA 6, EXTENSÃO DE 3,00 M (VERDE)	UND	31,00	R\$ 106,66	R\$ 131,06	R\$ 4.062,86
13.02.11	RC0131	Próprio	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE GUIA DE CABOS 19" 1U X 50MM C/ KIT PORCA GAIOLA WOMER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3,00	R\$ 57,58	R\$ 70,75	R\$ 212,25
13.02.12	LOG008	Próprio	CERTIFICAÇÃO DE REDE CAT 6 INCLUINDO COLOCAÇÃO TERMINAIS RJ 45	UND	31,00	R\$ 71,03	R\$ 87,28	R\$ 2.705,68
13.02.13	LOG010	Próprio	KIT RODIZIO PARA RACK - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 528,53	R\$ 649,45	R\$ 649,45
13.02.14	LOG015	Próprio	KIT DIO SM 02F LC-UPC D0.9 FUR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 230,69	R\$ 283,47	R\$ 283,47

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

13.02.15	LOG013	Próprio	DIO B48 - MODULO BASICO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 827,59	R\$ 1.016,94	R\$ 1.016,94
13.02.16	LOG016	Próprio	KIT BANDEJA DE EMENDA 12F FUR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 167,62	R\$ 205,97	R\$ 205,97
13.02.17	LOG018	Próprio	KIT DIO B48 DE ANCORAGEM E ACOMODAÇÃO FUR - FORNECIMENTO E	UND	1,00	R\$ 108,90	R\$ 133,81	R\$ 133,81
13.02.18	LOG017	Próprio	KIT 3x PLACAS LGX 08 POS LC/SC PLASTICO FUR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 147,42	R\$ 181,14	R\$ 181,14
13.02.19	LOG020	Próprio	KIT MOVIMENTAÇÃO S/ TRAVA LIGHT 3/8 WOMER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 141,41	R\$ 173,76	R\$ 173,76
13.02.20	LOG021	Próprio	RÉGUA DE TOMADAS 08POS 19" PADRÃO NBR14136 10A WOMER - FORNECIMENTO E	UND	1,00	R\$ 134,84	R\$ 165,69	R\$ 165,69
13.02.21	LOG022	Próprio	ESPELHO PLANO 2P - GLOSSY - BRANCO 4X2 FUR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3,00	R\$ 20,48	R\$ 25,16	R\$ 75,48
13.02.22	LOG023	Próprio	PATCH CORD U/UTP CAT.6 LSZH 3.0M AZ FUR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	31,00	R\$ 80,97	R\$ 99,49	R\$ 3.084,19
13.02.23	LOG024	Próprio	PATCH PANEL 24 PSC MODULAR MULTILAN CAT.6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3,00	R\$ 990,35	R\$ 1.216,94	R\$ 3.650,82
13.02.24	LOG025	Próprio	GUIA DE CABOS 19" 1U x 50MM C/ KIT PORCA DE GAIOLA WOMER - FORNECIMENTO E	UND	5,00	R\$ 30,79	R\$ 37,83	R\$ 189,15
13.02.25	VAL0028	Próprio	RACK PISO 36U 1000MM 19 PRETO PORTA FRONTAL C/ VISOR ACRIL.	UN	1,00	R\$ 3.284,27	R\$ 4.035,71	R\$ 4.035,71
13.03			INSTALAÇÃO DE ESGOTO					R\$ 3.181,30
13.03.01	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	M	15,50	R\$ 36,54	R\$ 44,90	R\$ 695,95
13.03.02	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	m³	6,30	R\$ 91,89	R\$ 112,91	R\$ 711,33
13.03.03	97902	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES	UN	1,00	R\$ 607,05	R\$ 745,94	R\$ 745,94
13.03.04	IP0128	Próprio	REATERRO MANUAL DE VALAS COM ESPALHAMENTO S/ COMPACTAÇÃO	m³	6,30	R\$ 23,23	R\$ 28,54	R\$ 179,80

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

13.03.05	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	M	2,40	R\$ 21,38	R\$ 26,27	R\$ 63,04
13.03.06	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	M	2,50	R\$ 26,22	R\$ 32,21	R\$ 80,52
13.03.07	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE	UN	2,00	R\$ 10,18	R\$ 12,50	R\$ 25,00
13.03.08	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE	UN	1,00	R\$ 10,35	R\$ 12,71	R\$ 12,71
13.03.09	97635	SINAPI	REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM	m²	7,75	R\$ 20,33	R\$ 24,98	R\$ 193,59
13.03.10	101865	SINAPI	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 10 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS	m²	7,75	R\$ 43,95	R\$ 54,00	R\$ 418,50
13.03.12	VAL0029	Próprio	Caixa sifonada quadrada, com três entradas e uma saída, d = 100x150x50mm, branco, com grelha, Akros ou similar	UN	1,00	R\$ 44,70	R\$ 54,92	R\$ 54,92
13.04			INSTALAÇÃO DE ÁGUA FRIA					R\$ 37.312,09
13.04.01			ÁGUA FRIA					R\$ 1.767,84
13.04.01.01	89402	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	8,60	R\$ 12,12	R\$ 14,89	R\$ 128,05
13.04.01.02	89408	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E	UN	3,00	R\$ 9,01	R\$ 11,07	R\$ 33,21

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

13.04.01.03	89440	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 12,36	R\$ 15,18	R\$ 30,36
13.04.01.04	90444	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS	M	5,50	R\$ 18,47	R\$ 22,69	R\$ 124,79
13.04.01.05	89986	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E	UN	2,00	R\$ 84,59	R\$ 103,94	R\$ 207,88
13.04.01.06	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	m³	5,50	R\$ 91,89	R\$ 112,91	R\$ 621,00
13.04.01.07	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	5,50	R\$ 55,71	R\$ 68,45	R\$ 376,47
13.04.01.08	VAL1111	Próprio	Substituição de caixa de policarbonato do Hidrômetro	un	1,00	R\$ 145,24	R\$ 178,47	R\$ 178,47
13.04.01.9	90443	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS	M	3,10	R\$ 8,93	R\$ 10,97	R\$ 34,00
13.04.01.10	VAL1115	Próprio	INSTALAÇÃO DE PURIFICADOR DE ÁGUA (EXCLUSIVE FORNECIMENTO)	UN	1,00	R\$ 27,36	R\$ 33,61	R\$ 33,61
13.04.02			RESERVATÓRIOS					R\$ 1.022,20
13.04.02.01	VAL0017	Próprio	REINSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS NOVOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - COM APROVEITAMENTO DA CAIXA	UN	2,00	R\$ 411,77	R\$ 505,98	R\$ 1.011,96
13.04.02.02	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	4,00	R\$ 2,09	R\$ 2,56	R\$ 10,24
13.04.03			LOUÇAS SANITÁRIAS					R\$ 34.522,05
13.04.03.01	RC0050	Próprio	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA FECHAMENTO AUTOMÁTICO DECAMATIC ECO-CROMADO 1173.C, ACABAMENTO	UND	3,00	R\$ 425,30	R\$ 522,60	R\$ 1.567,80
13.04.03.02	86887	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	R\$ 39,76	R\$ 48,85	R\$ 244,25

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

13.04.03.03	86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E	UN	5,00	R\$ 145,36	R\$ 178,61	R\$ 893,05
13.04.03.04	SEMAI 04.01.080	Próprio	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO, CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	5,00	R\$ 136,17	R\$ 167,32	R\$ 836,60
13.04.03.05	IP0105	Próprio	DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO REF. NOBRE CITY - FORNECIMENTO E	UND	5,00	R\$ 53,66	R\$ 65,93	R\$ 329,65
13.04.03.06	RC0048	Próprio	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO EM PLÁSTICO ABS, SISTEMA SPRAY E REFIL, COR BRANCO, REF NOBRE CITY 32319 -	UND	5,00	R\$ 36,21	R\$ 44,49	R\$ 222,45
13.04.03.07	JAC0051	Próprio	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, ABS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	5,00	R\$ 64,11	R\$ 78,77	R\$ 393,85
13.04.03.08	JAC0049	Próprio	ESPELHO CRISTAL 4 MM, BISOTADO COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO- FORNECIMENTO E	m²	2,84	R\$ 937,93	R\$ 1.152,52	R\$ 3.273,15
13.04.03.09	JAC0057	Próprio	BARRA DE APOIO RETA 40 CM EM AÇO INOX POLIDO BRILHANTE L=40CM D= 1 1/4" INCLUSIVE CANOPLAS - FORNECIMENTO E	UND	2,00	R\$ 114,58	R\$ 140,79	R\$ 281,58
13.04.03.10	100868	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6,00	R\$ 352,37	R\$ 432,99	R\$ 2.597,94
13.04.03.11	JAC0056	Próprio	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO, FIXA CONSTITUIDA DE DUAS BARRAS LATERAIS EM "U" EM AÇO INOX D=1 1/4" INCLUSIVE	UND	2,00	R\$ 419,83	R\$ 515,88	R\$ 1.031,76
13.04.03.12	IP0108	Próprio	BACIA SANITÁRIA SIFONADA COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA, LINHA IZY CONFORTO (SEM ABERTURA FRONTAL), INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL 40 CM EM	UND	2,00	R\$ 948,80	R\$ 1.165,88	R\$ 2.331,76
13.04.03.13	CM0044	Próprio	LAVATÓRIO LOUÇA COM COLUNA SUSPensa VOGUE PLUS, COR BRANCO, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO, SIFÃO DE COPO EM METAL CROMADO E	UND	2,00	R\$ 696,45	R\$ 855,79	R\$ 1.711,58
13.04.03.14	JAC0052	Próprio	CABIDE COM ACABAMENTO CROMADO, LINHA IZY-DECA- FORNECIMENTO E	UND	2,00	R\$ 122,48	R\$ 150,50	R\$ 301,00
13.04.03.15	86914	SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E	UN	1,00	R\$ 103,48	R\$ 127,15	R\$ 127,15
13.04.03.16	JAC0055	Próprio	TANQUE DE INOX, INCLUINDO ACESSÓRIOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 713,61	R\$ 876,88	R\$ 876,88

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

13.04.03.17	JAC0058	Próprio	ASSENTO SANITÁRIO PARA VASO EM POLIESTER, DECA AP23 (OU SIMILAR)	UND	5,00	R\$ 472,27	R\$ 580,32	R\$ 2.901,60
13.04.03.18	IP0125	Próprio	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO MESA FECHAMENTO AUTOMÁTICO DN 15 DECAMATIC 1173.C.CONF - FORNECIMENTO E	UND	2,00	R\$ 755,97	R\$ 928,93	R\$ 1.857,86
13.04.03.19	89986	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E	UN	1,00	R\$ 84,59	R\$ 103,94	R\$ 103,94
13.04.03.20	IP0191	Próprio	ARMÁRIOS COPA E ÁREA SERV., CONFECCIONADOS EM MDF, COM GAVETEIRO E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO	m²	2,04	R\$ 5.041,67	R\$ 6.195,20	R\$ 12.638,20
13.05			INSTALAÇÃO DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO					R\$ 5.068,62
13.05.01			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA					R\$ 895,55
13.05.01.01	97599	SINAPI	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	8,00	R\$ 21,42	R\$ 26,32	R\$ 210,56
13.05.01.02	JAC0139	Próprio	LUMINARIA LUZ EMERGENCIA LED 1200 LUMENS 2 FAROIS SEGURIMAX	UND	3,00	R\$ 185,82	R\$ 228,33	R\$ 684,99
13.05.02			SINALIZAÇÃO E ROTA DE FUGA					R\$ 647,10
13.05.02.01	VAL1011	Próprio	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, em pvc , com logotipo "Extintor de incêndio portátil"- Placa E5	un	6,00	R\$ 17,69	R\$ 21,73	R\$ 130,38
13.05.02.02	VAL1012	Próprio	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, em pvc , rota de fuga	un	24,00	R\$ 15,08	R\$ 18,53	R\$ 444,72
13.05.02.03	VAL1013	Próprio	Placa de sinalização de combate a incêndio "ProibidoFUMAR", 20x20 cm, em PVC 2mm	un	4,00	R\$ 14,65	R\$ 18,00	R\$ 72,00
13.05.03			EXTINTORES					R\$ 3.525,97
13.05.03.01	RC0166	Próprio	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 6 KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 5 M, TEMPO DE DESCARGA 12 S, NBR	UND	4,00	R\$ 262,32	R\$ 322,33	R\$ 1.289,32

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

13.05.03.02	101907	SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	R\$ 806,54	R\$ 991,07	R\$ 1.982,14
13.05.03.03	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	6,00	R\$ 21,80	R\$ 26,78	R\$ 160,68
13.05.03.04	RC0088	Próprio	SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR DE INCENDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	R\$ 35,27	R\$ 43,33	R\$ 43,33
13.05.03.05	RC0089	Próprio	SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR	UND	5,00	R\$ 8,22	R\$ 10,10	R\$ 50,50
13.06			CLIMATIZAÇÃO					R\$ 72.046,66
13.06.01			REMOÇÕES / DEMOLIÇÕES					R\$ 197,70
13.06.01.01	IP0112	Próprio	REMOÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT	UND	6,00	R\$ 26,82	R\$ 32,95	R\$ 197,70
13.06.02			EQUIPAMENTOS					R\$ 49.349,81
13.06.02.01	103244	SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 2.688,99	3099,86 (15.28%)	R\$ 3.099,86
13.06.02.02	103253	SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 5.935,61	6842,57 (15.28%)	R\$ 6.842,57
13.06.02.03	103261	SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, 36000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 13.923,60	16051,12 (15.28%)	R\$ 16.051,12
13.06.02.04	103263	SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, 48000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 19.338,26	22293,14 (15.28%)	R\$ 22.293,14
13.06.02.05	CALC-0010	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VENTILADOR DE PAREDE	UN	2,00	R\$ 432,59	R\$ 531,56	R\$ 1.063,12
13.06.03			TUBULAÇÕES FRIGORIGENAS					R\$ 9.072,13
13.06.03.01	103289	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR	M	17,00	R\$ 32,02	R\$ 39,34	R\$ 668,78

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

13.06.03.02	103290	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR	M	62,00	R\$ 51,01	R\$ 62,68	R\$ 3.886,16
13.06.03.03	103292	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR	M	45,00	R\$ 75,84	R\$ 93,19	R\$ 4.193,55
13.06.03.04	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E	M	62,00	R\$ 4,25	R\$ 5,22	R\$ 323,64
13.06.04			APOIO CIVIL					R\$ 2.410,26
13.06.04.01	103288	SINAPI	RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA PARA TUBOS DE SPLIT PAREDE DE 9000 A	UN	6,00	R\$ 16,82	R\$ 20,66	R\$ 123,96
13.06.04.02	87792	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM	m²	1,80	R\$ 46,29	R\$ 56,88	R\$ 102,38
13.06.04.03	90443	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS	M	16,80	R\$ 8,93	R\$ 10,97	R\$ 184,29
13.06.04.04	90444	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS	M	7,00	R\$ 18,47	R\$ 22,69	R\$ 158,83
13.06.04.05	99054	SINAPI	ACABAMENTOS PARA FORRO (SANCA DE GESSO, MONTADA NA OBRA). AF_08/2023_PS	m²	10,00	R\$ 65,19	R\$ 80,10	R\$ 801,00
13.06.04.06	EUN0032	Próprio	FURO MECANIZADO EM CONCRETO ARMADO, COM PERFURATRIZ, PARA PASSAGEM DE INSTALAÇÕES, DIÂMETROS	UN	6,00	R\$ 85,26	R\$ 104,76	R\$ 628,56
13.06.04.07	EUN0023	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM POLAR PARA AR CONDICIONADO SPLIT	un	4,00	R\$ 83,67	R\$ 102,81	R\$ 411,24
13.06.05			REDE DE COLETA DE CONDENSADOS PARA SPLITS					R\$ 2.106,24
13.06.05.01	89865	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E	M	15,49	R\$ 17,39	R\$ 21,36	R\$ 330,86

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

13.06.05.02	89364	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E	UN	8,00	R\$ 11,64	R\$ 14,30	R\$ 114,40
13.06.05.03	91170	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U	M	117,55	R\$ 11,50	R\$ 14,13	R\$ 1.660,98
13.06.06			SISTEMA DE RENOVAÇÃO DE AR					R\$ 8.910,52
13.06.06.01	CALC-0013	Próprio	VENTILADOR VAZÃO: 600 m³/h, PRESSÃO ESTÁTICA 60 mmca, COM FILTROS G4+M5 -	UN	1,00	R\$ 2.896,52	R\$ 3.559,24	R\$ 3.559,24
13.06.06.02	CALC-0014	Próprio	VENTILADOR SPLIT-VENT PARA RENOVAÇÃO DE AR (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UN	5,00	R\$ 499,84	R\$ 614,20	R\$ 3.071,00
13.06.06.03	DUTO-CHAPA	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUTO EM CHAPA GALVANIZADA Nº24	m²	8,00	R\$ 138,79	R\$ 170,54	R\$ 1.364,32
13.06.06.04	CALC-0015	Próprio	GRELHA DE VENTILAÇÃO 325 X 165 [mm] (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UN	4,00	R\$ 186,36	R\$ 228,99	R\$ 915,96
13.07			INSTALAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS					R\$ 2.873,57
13.07.01	SEMAI 05.06.035	Próprio	EXECUÇÃO DE PONTOS EXTRAVASORES EM CALHAS - FURO COM MARTELETE E	UND	2,00	R\$ 153,60	R\$ 188,74	R\$ 377,48
13.07.02	JAC0129	Próprio	RALO HEMISFÉRICO EM FOFO, TIPO ABACAXI Ø 75 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,00	R\$ 47,99	R\$ 58,97	R\$ 117,94
13.07.03	89576	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS	M	7,00	R\$ 21,23	R\$ 26,08	R\$ 182,56
13.07.4	89511	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	2,20	R\$ 34,69	R\$ 42,62	R\$ 93,76
13.07.05	89581	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES	UN	2,00	R\$ 30,32	R\$ 37,25	R\$ 74,50
13.07.06	99283	SINAPI	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS	M	0,80	R\$ 1.217,68	R\$ 1.496,28	R\$ 1.197,02

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

13.07.7	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	m³	1,95	R\$ 91,89	R\$ 112,91	R\$ 220,17
13.07.08	100323	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*.	m³	1,95	R\$ 198,94	R\$ 244,45	R\$ 476,67
13.07.09	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	1,95	R\$ 55,71	R\$ 68,45	R\$ 133,47
13.08			SPDA					R\$ 55.571,06
13.08.01			CAPTAÇÃO					R\$ 22.144,26
13.08.01.01	LS0001	Próprio	FIXADOR CABO DE COBRE NU 35 mm² EM TELHA DE FIBRA OU CIMENTO, INOX DIAMETRO 45MM PARAFUSO E PORCA 1/4	UND	47,00	R\$ 11,99	R\$ 14,73	R\$ 692,31
13.08.01.02	LS0002	Próprio	PRESILHA DE LATÃO, L= 20 MM, PARA FIXAÇÃO DE CABOS DE COBRE, FURO D= 5 MM, PARA CABOS 35 MM2 A 50 MM2	UND	337,00	R\$ 3,96	R\$ 4,86	R\$ 1.637,82
13.08.01.03	LS0003	Próprio	SOLDA EXOTÉRMICA, INCLUSO MOLDE PARA SOLDA EXOTÉRMICA TIPO X (CABO 35 MM2) – FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	UND	32,00	R\$ 76,43	R\$ 93,91	R\$ 3.005,12
13.08.01.04	LS0004	Próprio	CABO DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADO, SEM ISOLADOR -	M	250,00	R\$ 45,83	R\$ 56,31	R\$ 14.077,50
13.08.01.05	LS0005	Próprio	PÁRA-RAIO TIPO FRANKLIN 350 MM, LATÃO CROMADO, PARA DESCIDA 1 CABO 35 MM2, C/ SUPORTE E CONECTORES P/ CABO TERRA, INCLUSIVE MASTRO AÇO GALV 3 M X 2" E	UND	1,00	R\$ 1.058,62	R\$ 1.300,83	R\$ 1.300,83
13.08.01.06	91859	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL LISO, PEAD, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E	M	47,00	R\$ 11,40	R\$ 14,00	R\$ 658,00
13.08.01.07	LS0006	Próprio	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 2,5 MM2, 450 / 750 V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	47,00	R\$ 13,38	R\$ 16,44	R\$ 772,68
13.08.02			DESCIDA					R\$ 12.991,48
13.08.02.01	LS0007	Próprio	CABO DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADO, APARENTE, SEM ISOLADOR, FIXO EM PAREDE (INCLUINDO PRESILHA) -	M	80,00	R\$ 52,76	R\$ 64,83	R\$ 5.186,40

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

13.08.02.02	LS0008	Próprio	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM2, ENTERRADA, SEM ISOLADOR -	M	40,00	R\$ 39,78	R\$ 48,88	R\$ 1.955,20
13.08.02.03	91917	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE -	UN	8,00	R\$ 22,64	R\$ 27,82	R\$ 222,56
13.08.02.04	91868	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E	M	16,00	R\$ 13,72	R\$ 16,85	R\$ 269,60
13.08.02.05	LS0014	Próprio	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	24,00	R\$ 21,22	R\$ 26,07	R\$ 625,68
13.08.02.06	90444	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS	M	16,00	R\$ 18,47	R\$ 22,69	R\$ 363,04
13.08.02.07	LS0009	Próprio	RECOMPOSIÇÃO DE RASGOS EM CIMENTADO	m²	2,40	R\$ 56,60	R\$ 69,55	R\$ 166,92
13.08.02.08	LS0010	Próprio	CONECTOR DE MEDIÇÃO EM BRONZE C/ 4 PARAFUSOS P/ CABOS DE COBRE 16 - 70 MM2 REF. TEL-560 (PÁRA-RAIO) - FORNECIMENTO	UND	8,00	R\$ 54,88	R\$ 67,43	R\$ 539,44
13.08.02.09	LS0011	Próprio	CAIXA DE INSPEÇÃO DE ATERRAMENTO TIPO SUSPENSÃO EM PVC OU POLIPROPILENO COM	UND	8,00	R\$ 103,26	R\$ 126,88	R\$ 1.015,04
13.08.02.10	LS0012	Próprio	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE EM AÇO INOX - 4,2 X 32 MM, COM BUCHA DE NYLON -	UND	120,00	R\$ 1,05	R\$ 1,29	R\$ 154,80
13.08.02.11	LS0013	Próprio	SOLDA EXOTÉRMICA, INCLUSO MOLDE PARA SOLDA EXOTÉRMICA CABO-HASTE TIPO HCT 5/8" 70-3 (CABO 35 MM2) – FORNECIMENTO E	UND	16,00	R\$ 78,91	R\$ 96,96	R\$ 1.551,36
13.08.02.12	91885	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E	UN	32,00	R\$ 14,06	R\$ 17,27	R\$ 552,64
13.08.02.13	LS0002	Próprio	PRESILHA DE LATÃO, L= 20 MM, PARA FIXAÇÃO DE CABOS DE COBRE, FURO D= 5 MM, PARA CABOS 35 MM2 A 50 MM2	UND	80,00	R\$ 3,96	R\$ 4,86	R\$ 388,80
13.08.03			ATERRAMENTO					R\$ 20.435,32
13.08.03.01	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	m³	28,06	R\$ 91,89	R\$ 112,91	R\$ 3.168,25

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

13.08.03.02	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	28,06	R\$ 55,71	R\$ 68,45	R\$ 1.920,70
13.08.03.03	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E	UN	12,00	R\$ 88,51	R\$ 108,76	R\$ 1.305,12
13.08.03.04	96977	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E	M	112,50	R\$ 53,36	R\$ 65,56	R\$ 7.375,50
13.08.03.05	LS0015	Próprio	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M, INCLUINDO TAMPA -	UND	12,00	R\$ 224,69	R\$ 276,09	R\$ 3.313,08
13.08.03.06	LS0016	Próprio	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	12,00	R\$ 6,52	R\$ 8,01	R\$ 96,12
13.08.03.07	LS0017	Próprio	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 35 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	8,00	R\$ 4,51	R\$ 5,54	R\$ 44,32
13.08.03.08	LS0018	Próprio	CABO DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADO, SEM ISOLADOR -	M	20,48	R\$ 50,59	R\$ 62,16	R\$ 1.273,03
13.08.03.09	LS0013	Próprio	SOLDA EXOTÉRMICA, INCLUSO MOLDE PARA SOLDA EXOTÉRMICA CABO-HASTE TIPO HCT 5/8" 70-3 (CABO 35 MM2) – FORNECIMENTO E	UND	8,00	R\$ 78,91	R\$ 96,96	R\$ 775,68
13.08.03.10	LS0019	Próprio	SOLDA EXOTÉRMICA, INCLUSO MOLDE PARA SOLDA EXOTÉRMICA CABO-HASTE TIPO HCT 5/8" 70-3 (CABO 50 MM2) – FORNECIMENTO E	UND	12,00	R\$ 78,91	R\$ 96,96	R\$ 1.163,52
14			ÁREA EXTERNA					R\$ 167.821,39
14.01			GRADIL/MURETA					R\$ 65.836,49
14.01.01	VAL0022	Próprio	GRADIL TIPO “NYLOFOR 3D”, CONFORME PROJETO, MALHA 50X200 FIO 4.0, PINTURA BRANCA, VERDE OU PRETA, BELGO OU SIMILAR, INCLUSIVE FORNECIMENTO E	m²	225,29	R\$ 237,82	R\$ 292,23	R\$ 65.836,49
14.02			GRADIL/JANELA					R\$ 45.045,60
14.02.01	IP0056	Próprio	PINTURA DE PROTEÇÃO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS COM APLICAÇÃO À ROLO DE 01 DEMÃO DE 120 MICRAS DE TINTA ANTICORROSIVA OXIBAR DAL 535 BT 0527,	m²	76,98	R\$ 35,09	R\$ 43,11	R\$ 3.318,60

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

14.02.02	IP0057	Próprio	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM PEÇAS METÁLICAS, DUAS DEMÃOS	m²	76,98	R\$ 35,89	R\$ 44,10	R\$ 3.394,81
14.02.03	VAL1004	Próprio	GRADES EM FERRO INSTALADAS EM VÃOS DE JANELAS E PORTAS, FORMADO POR TUBOS QUADRADOS MACIÇOS DE 9,5X9,5MM	m²	76,98	R\$ 405,24	R\$ 497,95	R\$ 38.332,19
14.03			GRADIL/PORTÃO					R\$ 2.293,82
14.03.01	IP0056	Próprio	PINTURA DE PROTEÇÃO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS COM APLICAÇÃO À ROLO DE 01 DEMÃO DE 120 MICRAS DE TINTA ANTICORROSIVA OXIBAR DAL 535 BT 0527,	m²	3,92	R\$ 35,09	R\$ 43,11	R\$ 168,99
14.03.02	IP0057	Próprio	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM PEÇAS METÁLICAS, DUAS DEMÃOS	m²	3,92	R\$ 35,89	R\$ 44,10	R\$ 172,87
14.03.03	VAL1004	Próprio	GRADES EM FERRO INSTALADAS EM VÃOS DE JANELAS E PORTAS, FORMADO POR TUBOS QUADRADOS MACIÇOS DE 9,5X9,5MM	m²	3,92	R\$ 405,24	R\$ 497,95	R\$ 1.951,96
14.04			CORRIMÃO/RAMPA					R\$ 6.498,94
14.04.01	RC0027	Próprio	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2", COM CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, PINTURA DE BASE (OXIBAR DAL 535 BT 0527) E PINTURA PULVERIZADA DE ACABAMENTO	M	26,24	R\$ 155,23	R\$ 190,74	R\$ 5.005,01
14.04.02	RC0028	Próprio	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2", FIXADO EM MONTANTE METALICO - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, PINTURA DE BASE (OXIBAR DAL 535 BT 0527) E PINTURA PULVERIZADA DE ACABAMENTO	M	8,76	R\$ 138,79	R\$ 170,54	R\$ 1.493,93
14.05			PAVIMENTAÇÃO/RAMPA					R\$ 21.478,82
14.05.01	IP0045	Próprio	REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO COM PLACA VIBRATÓRIA - COM	m²	113,94	R\$ 28,82	R\$ 35,41	R\$ 4.034,61
14.05.02	IP0050	Próprio	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO -	m²	113,94	R\$ 124,60	R\$ 153,10	R\$ 17.444,21

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

14.06			PÁTIO ESTACIONAMENTO					R\$ 8.310,93
14.06.01	92404	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	m²	38,00	R\$ 77,61	R\$ 95,36	R\$ 3.623,68
14.06.02	IP0047	Próprio	ATERRO MANUAL COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA - INCLUSIVE	m³	3,80	R\$ 122,56	R\$ 150,60	R\$ 572,28
14.06.03	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	73,14	R\$ 1,87	R\$ 2,29	R\$ 167,49
14.06.04	102500	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO	M	20,00	R\$ 4,81	R\$ 5,91	R\$ 118,20
14.06.05	102501	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m²	6,00	R\$ 27,34	R\$ 33,59	R\$ 201,54
14.06.06	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE	M	73,14	R\$ 40,37	R\$ 49,60	R\$ 3.627,74
14.07			ACESSO À MANUTENÇÃO					R\$ 311,94
14.07.01	JAC0072	Próprio	READEQUAÇÃO ESCADA DE MARINHEIRO	UND	1,00	R\$ 253,86	R\$ 311,94	R\$ 311,94
14.08			PAVIMENTAÇÃO/PASSEIO					R\$ 16.644,86
14.08.01	94277	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE	M	50,00	R\$ 32,61	R\$ 40,07	R\$ 2.003,50
14.08.02	94278	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE	M	3,14	R\$ 35,73	R\$ 43,90	R\$ 137,84
14.08.03	94994	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO.	m²	113,94	R\$ 95,31	R\$ 117,11	R\$ 13.343,51

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

14.08.04	JAC0006	Próprio	CARGA MANUAIS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³	m³	11,39	R\$ 23,23	R\$ 28,54	R\$ 325,07
14.08.05	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	227,80	R\$ 2,39	R\$ 2,93	R\$ 667,45
14.08.06	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	73,14	R\$ 1,87	R\$ 2,29	R\$ 167,49
14.09			PISO DRENANTE					R\$ 1.399,99
14.09.01	RC0178	Próprio	ESCAVAÇÃO MANUAL E SUPERFICIAL DE TERRENO COM PROFUNDIDADE MENOR OU	m³	2,26	R\$ 30,63	R\$ 37,63	R\$ 85,04
14.09.02	RC0179	Próprio	LASTRO DRENANTE COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*	m³	0,57	R\$ 168,12	R\$ 206,58	R\$ 117,75
14.09.03	RC0180	Próprio	LASTRO DRENANTE COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.3), APLICADO SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *15 CM*	m³	0,85	R\$ 240,57	R\$ 295,61	R\$ 251,26
14.09.04	RC0181	Próprio	CAMADA DRENANTE DE PEDRISCO LAVADO	m³	0,35	R\$ 198,43	R\$ 243,83	R\$ 85,34
14.09.05	RC0182	Próprio	MANTA GEOTEXTIL 100% POLIESTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO = 26 KN/M	m²	5,64	R\$ 21,74	R\$ 26,71	R\$ 150,64
14.09.06	RC0183	Próprio	CAMADA DRENANTE COM AREIA GROSSA	m³	0,17	R\$ 193,34	R\$ 237,57	R\$ 40,38
14.09.07	JAC0162	Próprio	PLACA/PISO DE CONCRETO POROSO/PAVIMENTO PERMEAVEL / BLOCO DRENANTE DE CONCRETO, 40X40 CM, E=6CM -	M²	5,64	R\$ 96,62	R\$ 118,72	R\$ 669,58
15			PAREDE ÁREA TÉCNICA					R\$ 5.704,98
15.01			PLATIBANDA					R\$ 5.704,98
15.01.01	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS),	m²	15,12	R\$ 48,22	R\$ 59,25	R\$ 895,86

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

15.01.02	87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM	m²	15,12	R\$ 8,13	R\$ 9,99	R\$ 151,04
15.01.03	93204	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO.	M	22,40	R\$ 68,71	R\$ 84,43	R\$ 1.891,23
15.01.04	101159	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE	m²	15,20	R\$ 148,14	R\$ 182,03	R\$ 2.766,85
16			DIVERSOS					R\$ 13.646,48
16.01	VAL0030	Próprio	GRELHA P/RALO EM AÇO INOX QUADRADA COM FECHAMENTO ESCAMOTEAVEL 100MM	un	6,00	R\$ 54,48	R\$ 66,94	R\$ 401,64
16.02	IP0183	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM ESPESSURA DE 20MM, FIXADAS COM PARAFUSO PROLONGADOR.	UND	1,00	R\$ 3.036,29	R\$ 3.730,99	R\$ 3.730,99
16.03	JAC0157	Próprio	LIMPEZA DE LETREIRO/BRASÃO	M²	46,00	R\$ 14,99	R\$ 18,41	R\$ 846,86
16.04	JAC0158	Próprio	PENDURADOR INOX PARA VASSOURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 201,91	R\$ 248,10	R\$ 248,10
16.06	104348	SINAPI	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU	UN	4,00	R\$ 8,81	R\$ 10,82	R\$ 43,28
16.07	102180	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS	m²	3,64	R\$ 487,86	R\$ 599,48	R\$ 2.182,10
16.08	SEMAI 04.01.069	Próprio	FECHAMENTO DOS PILARES E PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	UND	1,00	R\$ 54,02	R\$ 66,37	R\$ 66,37
16.10	JAC0096	Próprio	ALARME BANHEIRO PNE DEFICIENTE FÍSICO CONFORME NBR 9050 COM ACIONADOR	UND	2,00	R\$ 553,13	R\$ 679,68	R\$ 1.359,36
16.11	VAL1008	Próprio	LONA DE PROTECAO EM PLASTICO PRETO IGNIFICO PARA PROTEGER PLACAS SOLARES	m²	80,00	R\$ 18,22	R\$ 22,38	R\$ 1.790,40
16.12	VAL1002	Próprio	BANCADA DML EM GRANITO CINZA COM FURO, TESTEIRA E RODAPIA, CONFORME	m²	1,01	R\$ 795,21	R\$ 977,15	R\$ 986,92

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

16.13	VAL1001	Próprio	BANCADA DE APOIO COPA EM GRANITO CINZA CONFORME DETALHE	m²	0,86	R\$ 642,80	R\$ 789,87	R\$ 679,28
16.15	VAL1001	Próprio	BALCÃO ATENDIMENTO EM GRANITO CINZA CONFORME DETALHE	m²	1,66	R\$ 642,80	R\$ 789,87	R\$ 1.311,18
17			PAISAGISMO					R\$ 8.711,75
17.01	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	m²	81,27	R\$ 4,95	R\$ 6,08	R\$ 494,12
17.02	JAC0165	Próprio	REMOÇÃO MANUAL DE ARBUSTO	UND	8,00	R\$ 23,23	R\$ 28,54	R\$ 228,32
17.03	103946	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS.	m²	82,00	R\$ 18,77	R\$ 23,06	R\$ 1.890,92
17.04	JAC0166	Próprio	PLANTIO DE MUDAS IXORIA, ALTURA IGUAL OU MAIOR 50CM - INCLUSIVE	UND	27,00	R\$ 26,53	R\$ 32,60	R\$ 880,20
17.05	JAC0167	Próprio	PLANTIO DE PALMEIRA (ARECA BAMBU) COM ALTURA DE MUDA MAIOR OU IGUAL A 2,00 M. INCLUSIVE FORNECIMENTO	UND	5,00	R\$ 450,19	R\$ 553,19	R\$ 2.765,95
17.06	JAC0173	Próprio	REVOLVIMENTO MANUAL DE TERRA - ALTURA ATE 30 CM	M³	82,00	R\$ 5,80	R\$ 7,12	R\$ 583,84
17.07	AL00009	Próprio	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PREPARADA	m³	8,20	R\$ 116,55	R\$ 143,21	R\$ 1.174,32
17.08	JAC0006	Próprio	CARGA MANUAIS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³	m³	12,00	R\$ 23,23	R\$ 28,54	R\$ 342,48
17.09	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	120,00	R\$ 2,39	R\$ 2,93	R\$ 351,60
18			DESMOBILIZAÇÃO / LIMPEZA FINAL / AS BUILT					R\$ 8.995,12
18.01			LIMPEZA FINAL					R\$ 2.144,83
18.01.01	RC0023	Próprio	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	330,94	R\$ 2,96	R\$ 3,63	R\$ 1.201,31
18.01.02	RC0154	Próprio	LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM OU DE GORDURA COM REASSENTAMENTO DA	UND	5,00	R\$ 35,31	R\$ 43,38	R\$ 216,90
18.01.03	IP0169	Próprio	LIMPEZA E TESTES DAS REDES DE ESGOTO E ÁGUAS PLUVIAIS, INCLUSIVE CAIXAS DE	M	48,50	R\$ 3,06	R\$ 3,76	R\$ 182,36

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
CNPJ: 05.967.350/0001-45

18.01.04	IP0017	Próprio	LIMPEZA DE CONJUNTO FOSSA E SUMIDOURO COM ATÉ 5,0 M3	UND	1,00	R\$ 350,00	R\$ 430,08	R\$ 430,08
18.01.05	SEMAP 04.01.072	Próprio	LIMPEZA DE RESERVATORIOS	M³	2,00	R\$ 46,46	R\$ 57,09	R\$ 114,18
18.02			DESMOBILIZAÇÃO					R\$ 3.760,92
18.02.01	IP0166	Próprio	DESMOBILIZAÇÃO	UND	1,00	R\$ 3.060,65	R\$ 3.760,92	R\$ 3.760,92
18.03			AS BUILT					R\$ 3.089,37
18.03.01	RC0025	Próprio	AS BUILT (PROJETO / MEMORIAL/ ESPECIFICAÇÃO)	UND	1,00	R\$ 2.514,14	R\$ 3.089,37	R\$ 3.089,37
					Total sem BDI		895.829,17	
					Total do BDI		201.596,69	
					Total Geral		1.097.425,86	

Fernanda Assis do Vale
CREA BA 35.414/D